
پاپ های اردیبهشتی
دوره خاموشـــــــی کنســـــــرت ها به پایان رســـــــیده و از پایان 
فروردین، سالن های موسیقی رونق گرفته اند.  این گروه ها 

و خوانندگان پاپ تا پایان اردیبهشت روی صحنه هستند:
امیرعباس گلاب، پنجشـــــــنبه 22 اردیبهشت 
در دو ســـــــئانس 18و30 دقیقه و ساعت 22 
ج میلاد تهران برنامه  مرکز همایش های بر

دارد.
، جمعه 23 اردیبشهت در مرکز  آرون افشـــــــار
ج میلاد تهران دو سئانس  همایش های بر
18 و 30 دقیقـــــــه و ســـــــاعت 22 به صحنه 

می رود.
محســـــــن یگانه پس از مدت ها امســـــــال به 
2۴ اردیبهشت  شـــــــنبه  و  برگشته  صحنه 
در دو ســـــــئانس ســـــــاعت 18و22 در تالار 

اسپیناس تهران اجرا دارد.
خ نیز روز شـــــــنبه 2۴ اردیبهشت در   فرزاد فر
ساعات 18و30دقیقه و ساعت 22 در مرکز 
ج میـــــــلاد تهران به صحنه  همایش های بر

می رود.
امید حاجیلی روز یکشـــــــنبه 25 اردیبهشت 
در دو ســـــــئانس ســـــــاعت 18 و 30 دقیقه و 
ســـــــاعت 22 در ســـــــالن میلاد نمایشگاه 

بین المللی به صحنه می رود.
بهنـــــــام بانی کـــــــه 1۴ اردیبهشـــــــت در کیش 
اردیبهشت  کنسرت داشت، دوشنبه 2۶ 
در ســـــــالن میلاد نمایشـــــــگاه بین المللی 

تهران در دو سئانس برنامه دارد.
ج میلاد دو  رضا یزدانی در مرکز همایش های بر
سئانس ساعت 18 و 30 دقیقه و ساعت 22 

روز جمعه 30 اردیبهشت اجرا دارد.
اجرای همنـــــــوازان حصار به سرپرســـــــتی علی 
قمصری گرچه جـــــــزو اجراهای پاپ نیســـــــت اما با 
استقبال قابل توجه مخاطبان روبه رو شده است. از همین رو 
روزهای 19 و 20 و 21 اردیبهشت ساعت 21 و 30 دقیقه بار دیگر 

این گروه در تالار وحدت به صحنه می رود.

موضــوع بازســازی مجموعــه تئاترشــهر از مباحــث دیرینــه در 
حــوزه فرهنگ اســت. مشــکلات ناشــی از همجــواری بــا پارک 
شهر، مزاحمت هایی که گهگاه برای اهالی تئاتر ایجاد می شود 
و نیز مشــکلات خود بنــای تئاتر شــهر از این دولــت به دولت 
بعــدی منتقل شــده و همه مســؤولان در ســال های مختلف 
برای حــل آنها قول هایــی داده اند. در تازه ترین مــورد، محمود 
سالاری، معاون امور هنری وزارت ارشاد برنامه های خود را برای 

بازسازی تئاتر شــهر تشریح کرد و گفت این مســأله را تا سطح 
رئیس جمهور دنبال کرده است.

به گفته ســالاری، وزارت ارشاد همه آســیب ها را طی یک برآورد 
در قالب نامه ای به رئیس جمهور داده تا بودجه مجزایی برای 
این کار در نظر گرفته شــود. همچنین وی از انجام مذاکراتی با 
شــهرداری خبر داده و گفته است: تئاتر شــهر برای یک سالن 
ســاخته شــده اما در طول زمان آمده اند و به آن سالن هایی را 

اضافه کرده انــد. باری کــه به واســطه کتابخانه روی ســقف 
قرار دارد، نگران کننده است. خدای ناکرده اگر آتش سوزی 

خ خواهد داد. شود، من نمی دانم چه اتفاقی ر
وی بحــث خــود را در ایــن بــاره بــا ایــن جمله بــه پایــان برده 
است: ان شاءا... در اولین فرصت این بودجه در سال 1۴01 

تخصیص پیــدا کنــد، بلافاصلــه کارهای 
تئاتر شهر را شروع می کنیم./ ایسنا
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اســـــــتاد محمد رحم دلخواه ازجمله هنرمندان برگزیده موســـــــیقی 
تربت جام است که نوازندگی ساز سرنا را از 11سالگی نزد استاد رسول 
نظری، از نوازندگان چیره دست موسیقی شرق خراسان شروع کرد. او 
را می توان آخرین بازمانده نسل نوازندگان قدیم سرنا در این خطه نام 
برد که طی نیم قرن گذشـــــــته علاوه بر اجراهای متعدد در گوشه و کنار 
ایران و انتشـــــــار دو آلبوم »نغمه« و »چوب بازی« در کشورهای چین، 
ژاپن، امارات متحده عربی، عمان، اســـــــترالیا و روســـــــیه نیز اجراهایی 
داشته است. استاد رحم دلخواه درباره انتشار این آلبوم به جام جم 
می گوید: موسیقی مقامی خراســـــــان، قطعاتی دارد که مربوط به 700 
تا هزار سال قبل اســـــــت. این قطعات سینه به سینه منتقل شده تا 

به امروز رسیده است. در گذشـــــــته های دور استاد قربان بوده که به 
استاد اسماعیل آموزش داده، اســـــــتاد اسماعیل این موسیقی را به 

استاد رسول آموزش داده و من شاگرد استاد رسول بوده ام. 
او تعریف می کند: من 10 یا 11ساله بودم که به این موسیقی علاقه مند 
شدم. شـــــــب ها می رفتم و پای ساز استاد رســـــــول می نشستم و از 
ایشان می آموختم. حالا جوان هایی داریم که کار می کنند و امیدواریم 
به همت آنها این موسیقی زنده بماند. هدف و دغدغه ما این بود که 

این موسیقی، مثلا هتن را سالم نگاه دارند و به آن مرض وارد نکنند. 
استاد رحم دلخواه درباره اهمیت و ماندگاری موسیقی مقامی می گوید: 
در یک جشنواره موسیقی در مسکو، شـــــــاهد بودم که چطور قطعات 

موسیقایی یک اســـــــتاد قدیمی را این طرف و آن طرف گردآوری کردند و 
به اجرا گذاشتند. به نظرم اگر از این قطعات و آلبوم ها درست نگهداری 
شود، تا هزار سال هم می ماند. این اســـــــتاد سرنانوازی درباره اهمیت 
انتشار تکنیک ها و ســـــــنت های ســـــــرنا نوازی در قالب آلبوم توضیح 
می دهد: من شاگرد داشتم و برای ســـــــال های زیادی موسیقی مقامی 
را به نسل های بعدی آموزش می دادم اما نزدیک به سه سال در خانه 
افتادم و شاگردانم پراکنده شدند. حالا دو ماه می شود که دوباره سرپا 
شده ام ولی بعید می دانم بتوانم آلبوم دیگری ارائه بدهم. آلبوم هتن را 
هم به سختی و در دوران بیماری آماده کردیم چون نمی خواستم روی 
آقای ثابت نیای عزیز را زمین بیندازم. ایشـــــــان به دل من عزیز بود که 

این آلبوم را برای ایشان آماده کردم. به گفته این هنرمند، آلبوم هتن 
بخشی از تکنیک ها را ثبت کرده است. اســـــــتاد رحم دلخواه می گوید: 
از نوازندگی من اجراهای زیادی وجود دارد؛  در وزارت ارشاد هست، در 
ارگان های مختلف و در خانه ها وجود دارد. در جشنواره ها و برنامه های 
ج از ایران اجرا کرده بودم که  فرهنگی مانند هفته وحدت، در ایران و خار
همه وجود دارند و امیدوارم مورد استفاده نسل های جوان قرار بگیرد. 
استاد رحم دلخواه درباره اجراهای خارجی و استقبال مخاطبان خارجی 
می گوید: خارجی ها به موسیقی نواحی ایران علاقه دارند اما کاری ندارم 
مخاطب خارجی بهتر استقبال کرده یا داخلی، وطن خودم مهم است و 

علاقه مردم ایران به هنرمندان خودمان اهمیت بیشتری دارد. 

لبوم موسیقی»هَتَن« از محمد رحم دلخواه  نگاهی به آ
استاد موسیقی تربت جام

فراموشی در کمین موسیقی نواحی
ن« یک اتفاق قابل اعتناست؛  این آلبوم موسیقی به هنرمندی محمد رحم دلخواه و تهیه کنندگی 

َ
»هَت

فرهنگ و هنر

آذر مهاجر

علی ثابت نیا در قالب یک پروژه موســـــــیقایی به نام »دم ساز« به منظور ثبت و ضبط موسیقی نواحی 

منتشر شده اســـــــت. این آلبوم، تکنیک ها و سنت های موسیقی شرق خراســـــــان و تربت جام در 

سرنا نوازی را ارائه می کند که صدها سال و چه بسا هزار سال قدمت دارند و حالا در قالب آلبوم منتشر 

شده اند. در کنار برگزاری جشنواره  های موسیقی نواحی، جوان و فجر که برای حفظ موسیقی بومی 

این سرزمین قدم هایی برمی دارند، پروژه هایی مانند دم ساز و آلبوم هایی مانند هتن می توانند به 

مانایی موسیقی نواحی ایران کمک کنند هرچند که شـــــــاید امروز این نوع موسیقی خریدار چندانی 

نداشته باشد و به اندازه ای که باید، مورد توجه قرار نگیرد. علی ثابت نیا قصد دارد بعد از هتن و چند 

آلبوم دیگر از موسیقی خراسان و بوشهر سراغ جوان ترها برود و استاد محمد رحم دلخواه بعد از یک دوره بیماری، دوباره 

سرپا شده اما بعید است مثل گذشته شاگردانی داشته باشد و تکنیک های سرنانوازی را به آنها آموزش دهد. اینهاست 

که هتن را به یک اتفاق قابل اعتنا بدل می کند. 

تقویت انگیزه جوان ترها 
علی ثابت نیا، تهیه کننده آلبـــــــوم هتن در گفت وگو با جام جم بـــــــر این نکته تاکید می کند که دم ســـــــاز یک پروژه 
موسیقیایی اســـــــت و آلبوم های دیگری از این پروژه تا فصل تابستان وارد بازار موســـــــیقی خواهد شد ازجمله یک 
آلبوم موسیقی ساز دوتار خراســـــــان و یک آلبوم از سازهای بادی موسیقی بوشـــــــهر که هر دو معطل دریافت مجوز 
مانده اند. این تهیه کننده درباره انتشار آلبوم های دم ساز به جام جم گفت: بعد از بررسی وضعیت موسیقی نواحی 
که به شدت افت کرده، به این نتیجه رسیدم که برای استخراج اســـــــتودیویی و باکیفیت آواها و نواها و نغمه ها و 
ی باید قدمی برداشت که هم به کار نسل کنونی بیاید و هم برای نسل آینده بماند.  مقام ها و برای ثبت و ماندگار
ثابت نیا درباره برگشت سرمایه و استقبال از این قطعات اظهار تاسف کرد و گفت: بدون تردید نباید توقع برگشت 

سرمایه داشت. براساس آماری که بعد از یک هفته از ارائه این آلبوم دریافت کرده ام، تعداد 
کمی از مخاطبان به این آلبوم توجه نشـــــــان داده اند. چون برای هنرمندان موسیقی نواحی 

تبلیغات زیادی صورت نگرفته. سلیقه جامعه به شدت تغییر کرده و من به عنوان تهیه کننده 
توقعی برای بازگشت سرمایه ندارم.قرار است ثابت نیا برای ضبط آلبوم های بعدی این 

پروژه ســـــــراغ جوان ها و حتی نوجوانان برود. او دراین باره توضیح داد: شاید تصور 
شود موســـــــیقی نواحی ایران در حال احتضار است اما این طور نیست. در موسیقی 
جوان شـــــــاهد رویش هایی در میان جوانان علاقه مند به موســـــــیقی هستیم؛ 

کسانی که ضمن حفظ اصالت ها به تکنیک های بیشتری دست پیدا کرده اند. 
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حضور استاندار  فارس در روستای خاتونک از توابع بخش مرکزی شهرستان شیراز

 دکترایمانیه : بهبود وضعیت رفت و آمد مردم 
در روستاها مورد تاکید است

دکتر محمد هادی ایمانیه اســتاندار فارس در بازدید از روســتای خاتونک شــیراز 
گفــت: اعتبــار لازم بــرای آســفالت راه هــا و رفــع مشــکل آب آشــامیدنی روســتا 
ح هادی با کمک بنیاد مسکن، ستاد اجرایی  اختصاص یافته است. معابر روســتایی  در طر

فرمان حضرت امام)ره( و خیرین باید آسفالت شود.
به گــزارش روابط عمومی بنیاد مســکن اســتان فــارس ، محمــد هــادی ایمانیه از روســتای 
خاتونک شهرستان شــیراز بازدید کرد و از نزدیک به پای درد و دل مردم نشست. استاندار 
فارس پــس از بازدید بــا تاکید بر بهبــود وضعیت رفــت و آمد مــردم دســتور داد.  ایمانیه در 
بخشــی از ســخنان خود بــا توجــه بــه اهمیــت »ورزش« در بیــن جوانان و ســاکنین روســتا، 
دســتور داد تا مجتمع فرهنگی و ورزشــی نیمــه تمام روســتا، تکمیل و تجهیز شــود. الحاق 
اراضی به »دارالرحمه« روستای خاتونک و لایروبی مســیل های اطراف آن از دیگر مصوبات 
بازدیــد اســتاندار فارس بــود. همچنیــن مقرر شــد مشــکل آب آشــامیدنی این روســتا تا 3 
ماه دیگر برطرف شــود. مهنــدس عطاالله  زمانــی مدیر کل   بنیاد مســکن انقلاب اســلامی  
اســتان فارس نیــز در جریــان ایــن بازدید با بررســی مســائل ومشــکلات ایــن روســتا اظهار 
داشت : همه روســتاهای حاشــیه شــیراز در اولویت بهســازی و توســعه معابر قرار دارند و 

بنیاد مسکن در این محدوده فراتر از شاخص های استانی فعالیت عمرانی داشته است.

سرپرست مدیریت درمان تامین اجتماعی استان سمنان: 

عدم رعایت اصول ایمنی در کار تهدیدی جدی 
برای سلامت جسمی و روحی نیروی کار است

بــه گــزارش روابــط عمومــی مدیریــت درمــان تامیــن اجتماعــی اســتان ســمنان؛ 
جلســه کمیته تخصصی پیشــگیری از حوادث شــغلی بــه همت واحد طــب کار و 
بهداشــت حرفه ای مدیریت درمان ســمنان و با حضور کارشناسان دســتگاه های اجرایی 
همکار در این حوزه برگزار شد. در این جلســه که دکتر امیدیان سرپرست مدیریت درمان 
اســتان و دیگر کارشناســان حوزه بهداشــت حرفه ای و ســلامت شــغلی از اداره کل تامین 
اجتماعــی، اداره کار ، ســازمان فنــی حرفــه ای و دانشــگاه هــای علــوم پزشــکی ســمنان و 
شــاهرود حضــور داشــتند در خصــوص راهکارهــای گســترش فرهنگ رعایــت ایمنــی کار و 

کاهش حوادث شغلی گفتگو و تبادل نظر شد.
در ابتــدای این جلســه دکتــر امیدیان سرپرســت مدیریــت درمان اســتان، با تاکیــد بر لزوم 
حفاظت و حمایــت از نیروی انســانی بعنــوان بزرگتریــن و مهمترین ســرمایه یک ســازمان 
گفت: نیروی انسانی توانمند در هر زمینه ای می تواند باعث رشد یک سازمان شده و بهره 

مندی از قدرت و پتانسیل آن می تواند بسیاری از مشکلات را حل کند.
ایشــان اثرات آســیب دیدن جســمی یک فرد در حین کار را باعث آســیب دیــدن روحی یک 
خانواده عنوان کرد و گفت: متاسفانه عدم رعایت ایمنی در مسیر تلاش برای امرار معاش 

باعث وقوع حوادث ناگوار و هزینه های مادی و معنوی زیادی برای خانواده ها می شود.


